PAGE

	PHÒNG GD&ĐT CỜ ĐỎ
ĐOÀN KIỂM TRA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN KIỂM TRA
Về việc đổi mới phương pháp kiểm tra, đánh giá và dạy học theo chủ đề

Hôm nay, hồi 14 giờ ngày 20 tháng 10 năm 2015, tại Trường Mẫu giáo Trung Thạnh.
Thực hiện Quyết định số 1669/QĐ-PGDĐT ngày 13/10/2015 của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cờ Đỏ về việc kiểm tra chuyên nghành.
Đoàn kiểm tra đã tiến hành làm việc với đại diện Trường Mẫu giáo Trung Thạnh.
I. Thành phần
1. Đại diện Đoàn kiểm tra
Phan Kim Lẹ + Đỗ Thị Thanh Thúy.

2. Đại diện nhà trường

Nguyễn Thị Thắm: Phó Hiệu Trưởng.

II. Nội dung (ghi kết quả kiểm tra từng nội dung; đánh giá ưu điểm, hạn chế; kiến nghị)

- Kiểm tra việc thực hiện kế hoạch theo đúng quy chế chuyên môn.

- Kiểm tra việc thực hiện hồ, sổ sách của giáo viên và trẻ.

- Việc đánh giá chuẩn phát triển trẻ 5 tuổi theo chủ đề.

- Dự giờ đánh giá tiết dạy và hoạt động.
a) Ưu điểm
- Có xây dựng kế hoạch và thực hiện đầy đủ các loại hồ sơ,sổ sách theo quy định.

- Có xây dựng và thực hiện bộ chuẩn phát triển trẻ 5 tuổi.

- Xây dựng được các hoạt hoạt động giáo dục trẻ.

- Có thực hiện đổi mới phương pháp giáo dục trẻ theo hướng tích cực
b) Hạn chế

- Kế hoạch giáo dục trẻ, nội dung từng lĩnh vực còn hạn chế.

- Kế hoạch phòng chống Suy dinh dưỡng- Béo phì nội dung chưa phù hợp.

- Bộ chuẩn phát triển trẻ 5 tuổi, Dự kiến của 9 tháng, chỉ số mang sang chưa mang tính thuyết phục.
- Phương pháp dạy chưa thật sự đổi mới ở một số giáo viên (cô còn nói nhiều)
c) Kiến nghị
- Chú ý điều chỉnh một số kế hoạch, nội dung phù hợp với tình hình thực tế ở lớp.

- Phương pháp dạy cần chú ý phát huy tính tích cực, sáng tạo của trẻ.
Buổi làm việc kết thúc vào hồi 16 giờ 30 phút ngày 20 tháng 10 năm 2015.

Biên bản này đã được đọc lại cho những người có tên nêu trên nghe và ký xác nhận./.

	ĐẠI DIỆN NHÀ TRƯỜNG

	ĐẠI DIỆN ĐOÀN KIỂM TRA

MẪU 5

PAGE
2